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KRONIKA POLICYJNA 

Kradzież kombinowana 
Pewien człowiek zawiadomił policję, że 

ukradziono mu Nissana. Okazało się, że 
owszem, pojazd został skradziony. Tyle tyl­
ko, że nie w miejscu i w czasie wskazanym 

przez właściciela. 

Policja stwierdziła autorytatywnie, że auto 
zostało skradzione. Nie zgadzało się tylko 
miejsce i data. W trakcie dochodzenia wyja­
śniono, że mężczyzna stracił swoje auto nie 
we wrześniu, a w czerwcu. Kupił potem uży­
wany samochód (bez opłaconego cła), prze­
bił w nim numery rejestracyjne i jak gdyby 
nigdy nic, korzystał ze swojej „nowej" wła­
sności. Problem pojawił się, gdy przyjechał 
tym Nissanem na giełdę i go sprzedał. Na­
stępnie zgłosił jego kradzież. Kradzież sa­
mochodu, którego w ewidencji skradzio­
nych pojazdów nie było. Tym sposobem 
wyłudzić chciał odszkodowanie. Dzięki czuj­
ności policjantów, z planów nic nie wyszło. 

Staranował radiowóz 
Pijany kierowca przez ponad 20 minut wo­

dził policję „za nos". Uciekając przed ra­
diowozem uszkodził dwa samochody (w tym 

radiowóz) i staranował bramę wjazdową na 
parking hipermarketu. 

To miała być rutynowa kontrola kierowcy 
i jego samochodu. Patrol w radiowozie zwró­
cił uwagę na dziwnie poruszający się samo­
chód, który wyjeżdżał ze stacji paliw w oko­
licach ul. Jana Pawła II w Lubinie. Funkcjo­
nariusze zatrzymali go. Gdy chcieli przystą­
pić do- kontroli kierowca nacisnął na gaz 
i zaczął uciekać. Już ruszając uderzył w inny 
pojazd! Pościg policyjny wiódł ulicami mia­
sta. W końcu uciekinier staranował bramę 
wjazdową na terenie Reala. Tam zrobił kilka 
kółek i uników przed policjantami. Samochód 
został zablokowany przez radiowóz. Ucieki­
nier jednak staranował pojazd i ponownie 
znalazł się na ulicach miasta. Po chwili, na 
szczęście, został zatrzymany. W trakcie po­
nad dwudziestominutowego pościgu niko­
mu nic się nie stało. Kierowca miał we krwi 
ponad 2 promile alkoholu. 

Dwa pożary 
Dwa Fiaty 126p spłonęły doszczętnie 

w trakcie minionego weekendu na terenie 

Lubina. Przyczyny pożarów nie są do koń­

ca znane. Policja zakłada, że były to celowe 

podpalenia. Nie jest również wykluczone, 

że podpaleń mogła dokonać ta sama, lub te 

same osoby. 

Z ul. Bieszczadzkiej, gdzie spalił się pierw­
szy maluch na ul. Wronią nie jest daleko. Na 
ul. Wroniej jednak poza spalonym maluchem 
straty odnieśli jeszcze dwaj inni właściciele 
pojazdów, które były zaparkowane obok -
renault i matiz. Sprawa wciąż jest badana 
przez policję. 
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Wyciągnijmy wnioski 
Ekipa polityczna SLD-UP i PSL zdobyła władzę dzię­

ki totalnej krytyce poprzedników. Pomagały jej pu­

bliczne media. Z tym ostatnim nie było problemu. 

Wszystkie stanowiska kierownicze w mediach pia­

stowali przecież (i dalej to robią) ludzie bardzo ściśle 

związani z lewicowym układem politycznym. N a wy­

rost więc sprzedawano ludziom nadzieję. Obiecywa­

no, że jeśli tylko lewica przejmie władzę, w kraju 

skończą się problemy ludzi schorowanych, bezrobot­

nych, emerytów, rencistów, a ci, którzy mieli pracę, 

zarabiać mieli bez ograniczeń. Obecna ekipa rządo­

wa kolejny raz „sprzedała fałsz". 

Społeczeństwo uwierzyło, że sytuacja w Polsce ule­
gnie diametralnej poprawie. Nic takiego się jednak nie stało i nie ma prawie żadnych nadziei, 
że szybko coś dobrego się wydarzy. W kraju jest gorąco. ,,Zaognia się" sytuacja społeczno­
gospodarcza. Coraz więcej ludzi pozbawionych jest pracy i zasiłków dla bezrobotnych. 
Ci, którzy mają pracę do szczęśliwców też zaliczać się nie mogą. Ich wynagrodzenia są 
obciążane coraz większymi domiarami podatkowymi. Rozwiązania prawne, jakie funduje 
nam obecna ekipa SLD-UP i PSL ( od czasu do czasu wzmacniana głosami Samoobrony) nie 
poprawiają w żaden sposób sytuacji społeczeństwa. Wręcz przeciwnie. Zaczynamy jechać 
na „wstecznym biegu". Rządzący nie ukrywają już nawet, że nie mają żadnego pomysłu na 
rozwiązanie wciąż rosnącego problemu bezrobocia. Głośno i dobitnie stwierdzają, że będzie 
ono rosło. U schyłku br. wynieść ma ponad 19% w skali kraju! Coraz bardziej Miller i spółka 
rozmijają się z rzeczywistością. Z dnia na dzień jest w kraju więcej biedy i ubóstwa, a 
niewielka grupa polityczna buduje wciąż własne fortuny finansowe. Można pytać: Dlacze­
go nic nie robi Parlament? Dlaczego system prawny i finansowy nie jest czytelny i przej­
rzysty dla wszystkich? Jak długo jeszcze będziemy musieli czekać na takie rozstrzygnię­
cia, które ukrócą bezmyślność gospodarczą i zmobilizują wymiar sprawiedliwości do 

prawdziwej pracy? Kiedy wszystkie osoby publiczne, które dopuściły się przestępstw, 

traciły będą majątki, których dorobiły się w sposób nieuczciwy? Jak długo nie będą 

rozliczani wszyscy Ci, którzy wydają więcej niż zarabiają i nie potrafią udokumentować 

innego źródła swojego dochodu? Pytać można ... Póki co, nic nie wskazuje, by w naszym 
ustawodawstwie zmieniło się coś w sposób konkretny. SLD (z pozostałymi koalicjantami) 
dokonuje kolejnego skoku na kasę. W miarę potrzeby wykorzystuje doraźnie Samoobronę 
(za ochronę posłów, którzy mają problemy z prawem). Co w takiej sytuacji powinniśmy 

robić? Czy ograniczać się tylko do narzekania? Na pewno nie. Jeżeli będziemy solidami 
i konsekwentni w działaniu, mamy szansę przymusić elity polityczne by podjęły zdecydo­
wane kroki, które dadzą przynajmniej cień nadziei na poprawę naszej sytuacji. Kolejny 
sprawdzian dla nas -wyborców - to wybory samorządowe. Musimy w nich uczestniczyć. 
Nie pójście do lokalu wyborczego oznacza, że znowu grupa ludzi zwarta politycznie odnie­
sie sukces i będzie sprawować władzę. 

Wybory w samorządzie mogą być dla nas łatwiejsze. Większość kandydatów będzie nam 
znana. Jeżeli wybierzemy ludzi sprawdzonych i uczciwych, mniej będzie rozczarowań. Wy­
ciągnijmy wreszcie wnioski z popełnianych wciąż błędów ... 

Redaktor Naczelny Bogdan Nuciński 

Zaproszenie do zabawy 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Lubina „Teraz Lubin" serdecznie zaprasza na Fe- 'li 

styn Rodzinny „Pożegnanie lata". 

Zabawa odbędzie się w sobotę -21 września od godz. 15:00 do 20:00, na terenach sporto­
wych przy ul. Żurawiej i Sportowej. W programie Festynu przewidziano m.in.: mecz piłki 
nożnej (TERAZ LUBIN kontra NSZZ „Solidarność" O/ZG „Lubin"), gry i konkursy z nagro­
dami oraz zabawę taneczną. 

W imieniu organizatorów zabawy, zapraszam na nią wszystkich zainteresowanych. Obie­

cuję, że przeróżnych atrakcji nie zabraknie. 

Prezes Stowarzyszenia 
Paweł Niewodniczański 
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Zakończyła się modernizacja SP nr 14 

Szkoła jak nowa 
Podczas inauguracji roku szkolnego od­

było się uroczyste otwarcie nowej części 
zmodernizowanej Szkoły Podstawowej 
Nr 14 w Lubinie. W uroczystości udział 
wzięli m.in. parlamentarzyści, władze mia­
sta i starostwa, przedstawiciele Dolnoślą­
skiego Kuratorium Oświaty i Powiatowe­
go Centrum Poradnictwa Psychologiczno 
Pedagogicznego i Doradztwa Metodyczne­
go w Lubinie, reprezentanci wykonawców 
robót oraz radni lubińskiej Rady Miasta. 

W 32 salach lekcyjnych SP nr 14 uczy się 
748 uczniów. W nowym segmencie placów­
ki mieści się 17 z nich (w tym klasa kompute­
rowa), 2 sale przeznaczone na świetlice, bi­
blioteka z czytelnią, pokój nauczycielski oraz 
stołówka. Warto przypomnieć, że zakończo-

. . na wreszcie, znaczme poprawiaJąca wygo-

Przede wszystkim prewencja! 

dę uczących się w SP nr 14 dzieci i młodzie­
ży, rozbudowa szkoły nie obyła się bez pro­
blemów. Brakowało na nią pieniędzy, a prace 
kilkakrotnie wstrzymywano. Zaangażowani 
w działania mające na celu dokończenie ro­
bót byli wszyscy radni i władze miasta, 
a zwłaszcza członkowie Stowarzyszenia „Te­
raz Lubin": poseł Tadeusz Maćkała oraz rad­
ni mieszkający na osiedlu „Ustronie IV": Ba­
zyli Dziadyk, Robert Grodecki, Roman Roz­
mysłowski, Henryk Wojtuściszyn, Walde­
mar Wojciechowski, Janusz Zarenkiewicz. 
To właśnie m.in. dzięki nim, udało się dopro­
wadzić inwestycję do końca. Cieszą się z tego 
przede wszystkim uczniowie i ich rodzice oraz 
nauczyciele. I dobrze. Oświata jest podsta­
wą przyszłości. Dobrze, gdy wiedzę zdoby­
wać można w dobrych i nowoczesnych wa­
runkach. 

Red. 

Prelekcja ze smokiem 
1200 pierwszoklasistów wzięło udział w 

wielkiej prelekcji o bezpiecznej drodze do 
szkoły, którą zorganizowali policjanci ru­
chu drogowego i Centrum Kultury „Muza" 
w Lubinie. 

Godzinna prelekcja to fabularyzowany film 
i prezentacja znaków drogowych w asyście 
wspierającego policjantów ... smoka. Sala ki­
nowa Centrum Kultury „Muza" w Lubinie 
trzykrotnie wypełniła się po brzegi. Z terenu 
całego powiatu lubińskiego przyjechali 
pierwszoklasiści. - Uznaliśmy, że taka for­
ma prelekcji będzie łatwiejsza do zapamię­
tania i znacznie przyjemniejsza dla pierw­
szaków - mówił w czasie imprezy Krzysztof 
Olszowiak, oficer prasowy lubińskiej poli­
cji. - Okazało się, że trafiliśmy w dziesiątkę. 

W chodząc do „Muzy" pierwszaków witali 
policjanci i radiowóz z włączonymi sygnała­
mi świetlnymi. Nieco dalej czekała kolejna 
atrakcja: ponad dwumetrowej wysokości 
smok - maskotka jednego z samochodowych 
dealerów. Dla najmłodszych miał przygoto­
wane słodkości. Przyjazny dotyk jego smo­
czej łapy oraz dużo ciepła w głosie na scenie 
sali kinowej wywoływały oznaki radości na 
twarzach maluchów. Prelekcja zaczynała się 
prawie jak lekcje w szkole - sprawdzano obec­
ność. Potem najmłodsi witali smoka, który 
asystował policjantom. Dalej był już 20-mi­
nutowy film, na początku którego dwoje 

bohaterów bawiło się elektroniczną grą. 
W pewnym momencie wypadła im z ręki. Gdy 
to się stało do świata rzeczywistego z gry 
przeniósł się „Ufoludek". Dzieci chciały mu 
pomóc wrócić do gry. Aby to jednak zrobić 
musiały dotrzeć w różne miejsca. Cały czas 
towarzyszyły im znaki drogowe i różne sytu­
acje na drodze, a także ufoludek, który czu­
wał nad ich bezpieczeństwem. 

Film przygotowano tak, że nie było w nim 
czasu na nudę, a widząc kolejne perypetie 
bohaterów dzieci dowiadywały się, jak po­
winny zachowywać się w drodze do szkoły 
i w trakcie różnych zabaw na podwórku. Film 
miał szczęśliwe zakończenie. Dalszą część 
prelekcji prowadzili policjanci ... i wielki smok. 
- Gdybyśmy zorganizowali tradycyjną pre­
lekcję na lekcji wychowawczej i z każdą 
klasą osobno, zajęłoby to nam ponad 
40 godzin - mówił Ireneusz Boguc z Wy­
działu Ruchu Drogowego lubińskiej Policji. 
- Do tego pokaz w klasie nie byłby tak cie­
kawy jak tutaj w kinie i przyniósłby pewnie 
mniejszy efekt - dodał. 
Z „Muzy" dzieci wychodziły uśmiechnię­

te i zadowolone. I nie ma się czemu dziwić. 
Takiej prelekcji długo nie zapomną. Poli­
cjantom wypada pogratulować pomysłowo­
ści i życzyć, by takich atrakcji dla najmłod­
szych przygotowywali jak najwięcej. 

Red. 
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U dana kwesta 

,,Teraz Lubin" 
Stowarzyszenie TERAZ LUBIN przepro­

wadziło kolejną akcję charytatywną. Sfi­
nalizowana w niedzielę 8 września br. trwała 
od początku miesiąca i zakończyła się ze­
braniem kwoty 3 492,80 zł! 
Członkowie i sympatycy Stowarzyszenia 
kwestowali na ulicach miasta oraz przed 
kościołami. Zebrane środki przeznaczono na 
zakup zeszytów dla uczniów szkół podsta­
wowych i gimnazjów znajdujących się w 
trudnej sytuacji finansowej. Zakupiono 
3600 zeszytów za 2966,04 zł, które zostały 
rozdysponowane do wszystkich szkół dzia­
łających na terenie miasta Lubina i Powiatu 
Lubińskiego. Prezes Zarządu Stowarzysze­
nia Paweł Niewodniczański poinformował, 
że akcja powiodła się lepiej niż zakładano. 
„ Ponieważ udało się nam zebrać więcej 
pieniędzy niż przewidywano, za pozostałe 
jeszcze z kwesty pieniądze - 526, 76 zł 
zostanie zakupiona dodatkowa partia ze­
szytów " - powiedział. 

Lubiński sierpień 

w statystyce 
Ze statystyki Wydziału Spraw Obywatel­

skich Urzędu Miejskiego w Lubinie wyni­
ka, iż Lubin na koniec sierpnia bieżącego 
roku liczył 81.526 mieszkańców. 
797 z nich zameldowanych było na pobyt 
czasowy ... 

W sierpniu zameldowania na pobyt stały 
w Lubinie dokonało (przybywając spoza te­
renu miasta) 77 osób. 155 mieszkańców prze­
meldowało się w obrębie naszego miasta, 
154 osoby dokonały wymeldowania. 

Do Wydziału Spraw Obywatelskich wpły­
nęły 63 zawiadomienia o urodzeniach 
(34 dotyczyły chłopców, a 29 dziewczynek). 
Dni, które obfitowały w największą liczbę 
urodzeń dzieci to 3 i 5 sierpnia. Z nadesła­
nych zawiadomień wynika, iż najpopular­
niejszym imieniem w sierpniu dla chłopców 
były: Dawid, Jakub, Michał, a dla dziew­
czynek: Aleksandra i Natalia. Ulica, której 
przybyła największa liczba noworodków to 
Sokola. Urzędy stanu cywilnego przekaza­
ły także informacje o zawarciu związku mał­
żeńskiego przez 86 par, a także o rozwiąza­
niu przez rozwód 22 małżeństw. 

Obliczono, iż pełnoletność w sierpniu uzy­
skało 117 młodych lubinian. W tymże mie­
siącu wydano 514 dowodów osobistych 
( 102 osiemnastolatków otrzymało swój 
pierwszy dowód osobisty). Niestety, nie 
wszystkie wiadomości z WSO są miłe. Oka­
zuje się bowiem, że w sierpniu zmarło aż 
31 lubinian. 
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Zbliżające się wybory samorządowe po­
winny wyłonić gospodarza miasta, który 
podoła trudnemu zadaniu naprawy finansów 
miejskich i jednocześnie będzie zdolny do 
pobudzenia procesów inwestycyjnych sprzy­
jających rozwojowi Lubina. Po kilkuletnich 
rządach SLD, do niedawna dynamicznie 
rozwijający się Lubin stracił impet i popadł 
w długi. Zaprzestano rozwijać infrastruk­
turę miejską i dbać o mieszkańców. Dalsze 
rządy tej formacji grożą pogłębieniem de­
gradacji Lubina. 

Dlatego, mając na uwadze zwiększenie 
szans na zwycięstwo dla kandydata nie zwią­
zanego z SLD w bezpośrednich wyborach 
na prezydenta, a tym samym stawiając po­
nad własną ambicję rozwój miasta, rezygnu­
ję z ubiegania się o stanowisko prezydenta 
Lubina. Jednocześnie podtrzymuję wielo­
krotnie wypowiadaną opinię, że ugrupowa­
nia, które w latach 1990-1998 aktywnie wpły­
wały na rozwój Lubina powinny wystawić 
jednego wspólnego kandydata. Należy po-

Bez etyki i... angielskiego 
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Oświadczenie 
zostawić własne aspiracje i skoncentrować 
się na współdziałaniu w celu wyrwania Lu­
bina z zastoju i marazmu. Jako radny Rady 
Powiatu Lubińskiego nieprzerwanie doma­
gałem się prowadzenia działań sprzyjających 
powiatowi i jego mieszkańcom. Apelowałem 
o dotacje do komunikacji autobusowej 
w powiecie, o nakłady na prace termoizola­
cyjne w szkołach średnich, o szczególny 
nadzór nad lubińskim szpitalem i o zmniej­
szanie administracji. Dzisiaj, gdy szumnie 
wkraczamy do Unii Europejskiej mieszkań­
cy okolicznych wsi, takich jak Księginice pie­
szo pokonują wielokilometrową trasę do Lu­
bina, bo nie kursuje tam żaden autobus. Sta­
rostwo, szkoły średnie i inne instytucje po­
wiatowe toną w długach, a lubiński ZOZ jest 
bankrutem nie mogącym spłacać bieżących 
wydatków. Jednocześnie nastąpił znaczny 
rozrost zbędnej biurokracji w Starostwie Po­
wiatowym. Pragnąc zmienić tę sytuację, po­
siadając spore doświadczenie samorządo­
we, odpowiednie kwalifikacje i przygotowa-

nie merytoryczne postanowiłem kandydo­
wać do Rady Powiatu i w dalszej kolejności 
ubiegać się o stanowisko Starosty Lubiń­
skiego. Członkowie Konfederacji Polski Nie­
podległej nigdy nie unikali trudnych wy­
zwań. W kadencji 1994-1998, a więc w la­
tach najprężniejszego rozwoju Lubina, za­
równo ja jak i Klub Radnych KPN wnosili­
śmy nowe rozwiązania, które korzystnie 
zmieniały wizerunek Lubina. W siedmiooso­
bowym Zarządzie Miasta realizującym poli­
tykę rozwoju zasiadało trzech radnych KPN. 
Także teraz kandydaci KPN ubiegać się będą 
o mandaty radnych miejskich i powiatowych 
występując na listach ugrupowań samorzą­
dowych skupiających i reprezentujących 
mieszkańców. 

W wyborach do Sejmiku Dolnośląskiego 
Konfederacja Polski Niepodległej wystawi 
własną listę kandydatów w ramach listy 
ogólnopolskiej. 

Pełnomocnik KPN 
Radny Rady Powiatu Lubińskiego 

Mirosław Gojdź 

„Cudowny" plan Starosty 
żywności owo - przydziałowe ( mogą się j esz­
cze przydać!). Paszporty i zgoda na wyjaz­
dy też były nagrodą dla wybranych. Przeży­
liśmy okres stanu wojennego i czas kiedy 
towarzysze decydowali o naszym przemiesz­
czaniu się po kraju, a nawet z miasta do mia­
sta, a w zakładach pracy i szkołach wciąż 
były jakieś zbiórki; na głodujących w Afry­
ce, czy na pomoc małpkom w kosmosie. 
Obecnie komuniści wpadli na kolejny ge­
nialny i prosty pomysł „składki narodowej". 
Zamiast np. płatnych przepustek do świata, 
wymyślili „drogowe winietki". Każdy kto 
posiada samochód i będzie chciał podziwiać 
nasz kraj, będzie musiał zapłacić dodatkowy 
podatek drogowy. 

Nie od dziś wiadomo, że uczniowie cieszą 
się wtedy, kiedy mają mniej zajęć lekcyj­
nych. Nieżyczliwi domniemają, że Józef 
Bober, obecny starosta powiatu lubińskie­
go, postanowił wykorzystać ten fakt i ulżyć 
niedoli uczniowskiej. A może w ten sposób 
chce zdobyć głosy młodych wyborców? 

Nie wiadomo nam, jakoby kandydat (z ra­
mienia SLD) na prezydenta Lubina, prowa­
dził niezgodną z prawem kampanię wybor­
czą na terenie szkół. Nie słyszeliśmy też, że 
Starosta jest wojującym ateistą. Nie wiemy 
również czy kandydat na Prezydenta jest 
narodowcem -zapiekłym przeciwnikiem przy­
stępowania do Unii Europejskiej. Wiemy, że 
władze powiatu lubińskiego zdecydowały 
się zaoszczędzić na szkołach średnich i „wy­
cięły" z miesięcznego planu zajęć lekcyjnych 
dwie godziny języka angielskiego i etykę 
(popularnie zwaną „religią"). Żaden z wło­
darzy dolnośląskich powiatów nie wpadł na 
tak prosty, a zarazem kapitalny pomysł na 
upieczenie kilku pieczeni przy jednym ogniu 
(wyborczym?). 

Nie wiemy na razie czy w programie wy­
borczym eseldowskiego kandydata na Pre­
zydenta Lubina są równie proste (prostac­
kie?) pomysły na rządzenie miastem. Zakła­
dając jednak, że Starosta rozwinie swoją 

pomysłowość - czego nie mógł rozwinąć w 
powiecie (co widać, słychać i czuć)- to być 
może wyłączy z ruchu kilka ulic (bo dziura­
we i zatłoczone), zamknie kilka szkół, bo okna 
w nich wypadają i zlikwiduje budżet miasta, 
bo ciężko go zbilansować, itd. Oj będzie się 
działo, będzie ... 

B.D. 

Jesteśmy coraz bliżej ... PRL 

Zabawa 

w winietki 
Wielu z ludzi, którzy przeżyli komunizm, 

po objęciu władzy przez obecną ekipę rzą­
�ową zadawało pytanie: Czym towarzysze 
nas teraz zaskoczą? 
Po roku ich rządzenia okazuje się, że bul­

wersujących pomysłów im nie brakuje. 
I chociaż za wszelkie szczególne rozwią­
zania zawsze płacił Naród, towarzysze two­
rzyli wciąż prawo przeciw obywatelowi. Nie­
stety, tak dzieje się nadal. .. 
Przykłady można mnożyć. Kiedyś decydo­

wali w co obywatel miał się ubierać i czym 
żywić. Sporo osób zachowało do dziś kartki 

Kolejny raz komuniści pokazali swoją wraż­
liwość społeczną. Biedy Narodu nie widzą, 
ale do ściągania haraczy są dobrzy. Prześci­
gnęli już chyba nawet mafie ze Wschodu. 
Z wymyślonego przez nich „haraczu drogo­
wego" na pewno autostrad nie wybuduje­
my. Tylko naiwny uwierzy, że jeśli rządząc 
Polską przez niemal pół wieku obecni cudo­
twórcy nie wybudowali normalnych dróg, 
zrobią to teraz. W ,,zabawie w winietki" cho­
dzi im o jedno. Trzeba kilkunastu kolesiów 
ustawić na ciepłych i dobrze płatnych po­
sadkach za przymusową ściepę Polaków. 
I to jest właśnie SLD-owska „normalność". 

KG. 
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Poznajemy Powiat Lubiński (odc. 11) 

Wycieczka Lubin - Miroszowice -

Kłopotów - Osiek - Lubin 
W dzisiejszym odcinku „Poznajemy po­

wiat lubiński" propozycja pieszej wyciecz­
ki z Lubina do Miroszowic i Kłopotowa. 
Przebieg trasy: Lubin Rynek (0,0 km) -
Lu�in Park Wrocławski (1,5 km) - Miro­
szowice (3,0 km) - Kłopotów - (6,0 km) -
Osiek (8,0 km) - Lubin (10,0 km). 
Naszą wycieczkę rozpoczynamy tradycyj­

nie z lubińskiego Rynku i kierujemy się na 

jezdni (Uwaga! duży ruch samochodowy) 
i po kilku minutach dochodzimy do pierw­
szych zabudowań niewielkiej wioski - Mi­
roszowice. 

Miroszowice - wieś odnotowana już 
z 1267 roku w dokumencie kanonizacyj­
nym św. Jadwigi. Największy rozwój wsi 
wiąże się z tzw. , , prawem mili " w okresie 
średniowiecza. Prawo to zezwalało na 

,,Wzgórze Zamkowe" do kaplicy .------------------­
św. Jadwigi. Obiekt ten stanowi 
obecnie jedyny zachowany ele­
ment średniowiecznego zespołu 
zamkowego. Szczególnie cenny 
jest gotycki portal, wykonany z 

piaskowca. Obok kaplicy mury 
obronne wybudowane na liniach 
dawnych wałów ziemnych ( 1340-
1360). Opuszczamy „Wzgórze 
Zamkowe" i dochodzimy do miej­
sca, gdzie potok Baczynka wpa­
da do Zimnicy. Rzeczka Zimnica 
na dzisiejszej wycieczce będzie 
towarzyszyć nam przez dłuższy 
odcinek naszej wędrówki. 

Zimnica - lewoboczny dopływ 
Odry. Źródła znajdują się na 
północ od Lubina. Rzeka płynie 
przez środkową i wschodnią 
część naszego Powiatu i prze­
pływa m. in. przez Miroszowice, 
Dobromił, Ścinawę. Po około 
30-kilometrowym biegu Zimni­
ca uchodzi do Odry w okolicach 
Ścinawy. 

Idąc z biegiem Zimnicy, wcho­
dzimy do parku wrocławskiego. 
Za mostkiem znajdziemy na drze­
wach żółte znaki szlaku tury­
stycznego. Poprowadzi on nas 
przez środek parku ( obok Amfi­
teatru) aż do asfaltowej drogi łą­
czącej os. ,,Przylesie" z popular­
ną „dwupasmówką" (wędrując przez park 
możemy spotkać trzy gatunki drzew o dość 
podobnych liściach z trójkątnymi, zębatymi 
klapami. Są to: platan klona/istny, klon Z¾Y­
czajny i klon srebrzysty). Jesteśmy na koń­
cu parku wrocławskiego; przechodzimy na 
drugą stronę jezdni. Z tego miejsca popro­
wadzi nas polna droga. Z prawej strony 
mamy os. ,,Przylesie" i tyły „Supermarke­
tów". Po około 150 metrach skręcamy w lewo 
i dochodzimy do drogi Nr 344. Przejściem 
dla pieszych przechodzimy na drugą stronę 

sprzedaż wyrobów z lubińskiego grodu. 
Obecnie na uwagę zasługuje zespół pała­
cowy z XIX wieku. 

Wędrujemy do centrum wioski. Po lewej 
stronie mijamy nowy budynek świetlicy wiej­
skiej, a dalej (również z lewej strony) znaj­
duje się wspomniany zespół pałacowy. 
Zwróćmy uwagę na piękne okazy dębów 
rosnących wokół pałacu. Dochodzimy do 
końca wioski i dalej prosto (polną drogą) 
po 1 O minutach marszu docieramy do nie­
wielkiego mostku nad Zimnicą. Teraz droga 

poprowadzi nas przez las. Po kilku minutach, 
po prawej stronie, zobaczymy zabudowania. 
Skręcamy w lewo, a następnie w prawo. Mi­
jamy bazę sprzętu jednej z lubińskich firm 
budowlanych. Ponownie skręcamy w pra­
wo i dalej idziemy prosto. Za chwilę docho­
dzimy do pierwszych zabudowań Kłopoto­
wa - następnej wioski na trasie naszej wę­
drówki. 

Kłopotów - wieś położona na połu­
dniowy - wschód od Lubina. Więk­
szość źródeł wymienia Kłopotów jako 
jedną z najstarszych osad w naszym 
powiecie. Potwierdzają to liczne od­
krycia archeologiczne w obrębie 
wioski. Największy rozwój datuje się 
na wiekXIII iXIV. Wtedy to przez Kło­
potów przebiegał ważny szlak han­
dlowy z Niemiec na Ruś. 

Mijamy boisko sportowe i docho­
dzimy do skrzyżowania z drogą asfal­
tową, gdzie skręcamy w prawo. Dalej 
poboczem asfaltowej drogi, łagodnym 
łukiem w lewo opuszczamy Kłopotów. 
Po 15 minutach marszu dochodzimy 
do kolejnego mostku nad Zimnicą. 
Przed mostkiem, na zakręcie drogi, zo­
baczymy na drzewach znaki szlaku ro­
werowego wokół Lubina ( skręcając w 
lewo, leśną drogą dotarlibyśmy do 
miejscowości Czerniec i dalej Siedlce). 
My, przekraczając mostek po kilku mi­
nutach marszu dochodzimy do miej­
scowości Osiek. Przed nami droga 
Nr 344 (Lubin - Wrocław). Przecho­
dzimy na drugą stronę jezdni, skręca­
my w lewo i chodnikiem dochodzimy 
do skrzyżowania dróg. Teraz kieruje­
my się w prawo do centrum wioski. 
Powrót do Lubina za znakami żółtymi 
z centrum wioski lub obok ogrodów 
działkowych. Opis tego fragmentu tra­
sy, jak i samej miejscowości Osiek 

znajdziecie drodzy Czytelnicy w 2 odcinku 
cyklu „Poznajemy Powiat Lubiński". 

Punkty, zapisy w książeczkach: 
Odznaka Turystyki Pieszej (OTP), Tury­

sta Zagłębia Miedziowego, Turysta Dolne­
go Śląska wpisujemy: 
Lubin - Miroszowice - Kłopotów - Osiek -
Lubin. 
Ilość punktów - 10. 

Tekst, foto 
Jacek Myszkowski 
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Trwa zła passa lubińskiego Zagłębia 

Piąty raz z rzędu 
No to po Nawałce - mówili kibice Zagłębia, gdy dowiedzieli się, 

że pierwszoligowiec z Lubina przegrał kolejne, piąte już z rzędu 
spotkanie. Tak jednak nie będzie. Prezes klubu Jerzy Koziński 
oświadczył, że trener na razie zostaje. Cieszyć się czy martwić? 

Tak fatalnego startu w rozgrywkach Zagłębie Lubin nie miało ni­
gdy i pewnie już nigdy mieć nie będzie. Piłkarze przegrywają w lidze 
mecz za meczem, ale nowy szkoleniowiec lubinian nie traci humoru 
i dobrego samopoczucia. W ciąż powtarza, że piłkarze grają dobrze, 
a chwilami nawet bardzo dobrze. Podobnego zdania są władze klu­
bu. Nadal dają trenerowi szansę. Dodają, że Adam Nawałka tworzy 
nowy zespół i na efekty jego pracy trzeba jeszcze poczekać. Nadzie­
ja jest „matką" .. . wyrozumiałą. Kibice mniej. Po wysokim, pucharo­
wym zwycięstwie z GKS Katowice (4:1) sporo osób wierzyło, że 
ligowa potyczka z . .. GKS Katowice zakończy się sukcesem lubinian. 
Niestety, wyjazd na Górny Śląsk przyniósł Zagłębiu kolejną poraż­
kę, a o grze (zwłaszcza w pierwszej części meczu) powiedzieć: słaba 
- to mało. Lubinianie stracili gola już w 9 min. meczu. Kiksami w grze 
obronnej popisali się nowonabyci gwiazdorzy Zagłębia: Andrusz­
czak i M. Zając. Wykorzystał je Sierka i zrobiło się 1 :O dla GKS. 
Później było także źle. To, że w następnych kilkudziesięciu minu­
tach Zagłębie nie straciło kolejnych goli, to wyłączna zasługa kiep­
skiej skuteczności katowiczan i niezłej postawy Krupskiego. Druga 
połowa była nieco lepsza w wykonaniu naszych ... krakowian. Cóż z 
tego, skoro lubinianie nie potrafią trafić nawet w pustą bramkę (Grzy­
bowski), a w obronie grają niczym nowicjusze. Ostatecznie skoń­
czyło się na jednobramkowej porażce i przedostatniej pozycji w ta­
beli. W najbliższą sobotę Zagłębie przyjmować będzie „u siebie" 
(godz. 15 .00) Polonię Warszawa i o punkty nie będzie łatwo. Łatwo 
nie będzie także w kolejnych meczach. No chyba, że boski trener 
Nawałka zbuduje wreszcie drużynę na miarę marzeń Kozińskiego 
i spółki ... 

GKS Katowice- Zagłębie Lubin 1 :O (1 :O) 
Bramka: Sierka 9 min. 
Zagłębie Lubin : Krupski, M. Zając, B. Zając, Kazimierczak (72' 
Dobi), Andruszczak ( 46' Klimek) Manuszewski, Kowalski (37' Mo­
skalewicz), Krzyżanowski, Grzybowski, Lizak, Niciński. 
Trener: Adam Nawałka. 

MAC 

Remis „Elity" 
Kto kocha piłkę nożną, ten gra w nią tak długo, dopóki pozwa­

la zdrowie- takie m.in. hasło przyświeca zawodnikom z lubińskie­
go Towarzystwa Sportowego „Elita". Organizacja zrzesza w swo­
ich szeregach przede wszystkim byłych piłkarzy Zagłębia. ,,Eli­
ta" wciąż trenuje i rozgrywa mecze. W minioną niedzielę zmie­
rzyła się z reprezentacją oldbojów BKS Bolesławiec i zremisowa­
ła 3:3. 

Początek spotkania należał do „Elity". Już w 5 min. meczu gola dla 
lubinian strzelił Tadeusz Wiśniewski. Chwilę później było 1: 1. Wy­
równującą bramkę zdobył dla BKS Dariusz Dziki. Na 2: 1 dla „Eli­
ty" podwyższył Romuald Kujawa i tak skończyła się pierwsza część 
meczu. W drugiej spotkanie było nie mniej wyrównane. N aj pierw 

wyrównującą bramkę dla bolesławian strzelił ponownie D. Dziki, 
a na 3 :2 wyprowadził BKS Andrzej Poloczek. ,,Elita" przegrywała 
niemal do końca spotkania. Dopiero na trzy minuty przed końcem 
wyrównanie dla lubinian zdobył Piotr Hurej i ustalił tym samym 
wynik potyczki. 
BKS Bolesławiec - ,,Elita" Lubin 3 :3 ( 1 :2). 
Bramki: dla BKS: Dziki (2), Poloczek; dla „Elity": Wiśniewski, Ku­
jawa, Hurlej. 
,,Elita": KrzysztofKoszarski, Lesław Korolewicz, Bogdan Pisz, 
Romuald Kujawa, Eugeniusz Budny, Piotr Hurlej, Robert Nie­
dźwiecki, Jan Konefał, Wiesław Stańko, Robert Szejna, Tadeusz 
Wiśniewski, Franciszek Machej, Leszek Prus, Ryszard Kwiat­
kowski. 
Menadżer: Marcin Łachodiak. 
W BKS zagrali m.in. Józef Kawałko, Zbigniew Mizerski, Stefan 
Beńko, Zbigniew Mandziejewicz i... były Mistrz Europy w boksie 
Ryszard Tomczyk. 

W miarę udany weekend szczypiornistek 
i szczypiornistów 

Dwa razy 

zwycięstwo 

MAC 

W rozegranych w miniony weekend inauguracyjnych meczach 
ekstraklasy piłki ręcznej kobiet i mężczyzn lubińskie zespoły 
odniosły zwycięstwa. Panie pokonały N atę AZS A WF Gdańsk, 
a panowie Łącznościowiec Szczecin. Przegrał tylko Chrobry Gło­
gów. Ich pogromcami okazali się zawodnicy Wisły Płock. 

Panie z Dominet (nowy sponsor szczypiornistek) Zagłębia Lubin 
rozpoczynały sezon. Ich pierwszymi rywalkami były piłkarki gdań­
skiej N aty. Rozegrany w Lubinie mecz toczył się pod dyktando Do­
minetu. Bardzo dobrze, a zwłaszcza skutecznie, grały: Kowalska, 
Błaszkowska i Ziółkowska. Dzielnie wtórowały im pozostałe za­
wodniczki i praktycznie przez cały mecz zwycięstwo lubinianek nie 
było zagrożone. Podobnie toczył się wyjazdowy mecz męskiej dru­
żyny z Lubina (w tym sezonie występuje z przednazwą - Mercus ). 
Zawodnicy Mostostalu MG Łódź nie byli w stanie sprostać umie­
jętnościom lubinian. Do Mercusa należała zwłaszcza końcówka spo­
tkania, kiedy to lubinianie odskoczyli na kilka bramek i spokojnie 
kontrolowali przebieg meczu. Jedyny „miedziowy" zespół, który prze­
grał w szczypiorniaku to Chrobry. Głogowianie walczyli z mającą 
duże aspiracje Wisłą Płock i pomimo porażki zaprezentowali się na 
Mazowszu całkiem dobrze. Gdyby nie fatalny początek spotkania 
(głogowianie zdobyli swoją pierwszą bramkę dopiero w 1 O minucie), 
wynik w Płocku mógłby być zupełnie inny. 
Dominet Zagłębie Lubin - Na ta AZS A WF Gdańsk 26:23 ( 15 : 11) 
Najwięcej bramek dla lubinianek zdobyły: Kowalska - 8 oraz Błasz­
kowska i Ziółkowska - 6. 
Mostostal MG Łódź - Mercus Zagłębie Lubin 16:23 (7:9) 
Najwięcej bramek dla lubinian zdobyli: Jurkiewicz - 6, Gowin i Fol­
ga po 4 oraz Pułka - 3. 
Wisła Płock - Chrobry Głogów 29:23 ( 14: 1 O) 
Najwięcej bramek dla głogowian: Kopeć - 6 oraz Jurecki - 4. 

MAC 
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BARAN (21 III - 20 IV) 
W uczuciach masz zielone światło. Nie zadręczaj 
się tym, co już minęło. Pomyśl o przyszłości. Do­
bre dni dla podejmowania decyzji dotyczących ka­
riery. Finanse zmienne. Wkrótce poprawa. Rada 
dla Ciebie: odśwież stare znajomości i korzystaj 
z życia. 

BYK (21 IV - 20 V) 
Nie lekceważ dolegliwości zdrowotnych. Zadbaj o 
siebie. W pracy bądź bardziej stanowczy i dokład­
nie wykonuj powierzone Ci zadania. Może nada­
rzyć się okazja na premię. W miłości będziesz trium­
fować. Nie zabraknie też adoratorów. Finanse sta­
bilne. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 21 VI) 
Najbliższe dni będą bardzo napięte. Czeka Cię mnó­
stwo pilnych spraw do załatwienia. Pod koniec 
miesiąca Twój portfel może zasilić znaczna go­
tówka. Nie bądź rozrzutny. W sferze uczuć zmien­
ne nastroje. Bądź ostrożny - bo możesz zranić bli­
ską osobę. 

RAK (22 VI - 22 VII) 
Trwa sprzyjający okres dla sfery zawodowej . Przed 
Tobą nowe, zaskakujące perspektywy. Nadarzy się 
okazja na poprawę finansów. Nie zmarnuj jej .  Bądź 
rozważny w miłości. Przelotne znajomości mogą 
tylko pogorszyć Twoje relacje  z partnerem. 

LEW (23 VII - 22 VIII) 
Będziesz w dobrej kondycji, a energie i dobry na­
strój będą towarzyszyć Ci przez wiele dni. Sprawy 
sercowe zaczną układać się w jedną całość. Zadbaj 
o partnera i okaż mu więcej troski. W pracy nasta­
ną spokojne dni. Finanse w normie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX) 
Jeśli chcesz coś osiągnąć w życiu to nie licz tylko 
na pomoc innych. Wykaż się przedsiębiorczością i 
pokaż, co potrafisz. W sferze uczuć wiele radości. 
Nowa znajomość może przerodzić się w gorące 
uczucie. Jednak wiele zależeć będzie od Ciebie. 

WAGA (23 IX - 22 X) 
Usilne dążenie do poprawy finansów może nieko­
rzystnie wpłynąć na Twoje samopoczucie. Nie za­
niedbuj dolegliwości zdrowotnych. W miłości bądź 
bardziej wyrozumiały. Na weekend wizyta rodziny. 
Przygotuj się na poważną i trudną rozmowę . . .  

SKORPION (23 X - 21 XI) 
Nie obawiaj się nowych wyzwań. Twoje poświęce­
nie w pracy i obowiązkowość przyniosą korzystne 
efekty. Nieco gorzej może być w uczuciach. Nie 
pozwól wodzić się za nos. Mów otwarcie o swoich 
oczekiwaniach. Ktoś zaprosi Cię na spotkanie. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII) 
Trwają dobre dni dla rozwoju spraw zawodowych. 
Wiele zależeć będzie od Ciebie. Jeśli podejmiesz 
czynności, które z reguły są dla Ciebie mało inte­
resujące możesz poprawić stan konta. W miłości 
szansa na odbudowanie dawnego uczucia. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I) 
Przed Tobą dni pełne pracy i obowiązków. Bądź 
cierpliwy. Wkrótce sytuacja ustabilizuje się. Finanse 
w normie. W miłości bądź mniej wymagający, bo 
możesz stracić szansę na nowe, szczęśliwe uczucie. 
W drodze list od przyjaciela. 

WODNIK (20 I - 18 II) 
W najbliższym czasie możesz odczuwać znaczny 
spadek energii. Spróbuj znależć czas na relaks. Sa­
motni mogą spotkać osobę, która na dłużej zago­
ści w ich sercu. W stałych związkach miłe chwile. 
Finanse stabilne, ale unikaj zbędnych wydatków. 

RYBY (19 II - 20 III) 
Przed Tobą znaczne wydatki, ale nie martw się. 
Pieniędzy nie powinno zabraknąć. Zadbaj o siebie. 
Wyjedź na kilka dni .  W pracy szansa na awans. 
W relacjach partnerskich mogą wystąpić nieporo­
zumienia. Weź sprawy w swoje ręce. 
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A. paliwo do lampy * czekoladowy z na­
dzieniem 
B. długi ciąg komunikacyjny 
C. reformator religijny * pomiędzy piętrami 
D. wiecznie zielony krzew 
E. bon, bilet * przedział czasu 
G. stan w USA * polityczna lub parlamen­
tarna 
H. wada wzroku 
I. zboże * pozwolenie, zgoda 
K. poprawka w tekście * pomaga przy poro­
dzie 
L. część meczu tenisowego 
M. nieudacznik, ciapa 
N. wojak 
O. zajmuje się badaniem dawnych kultur 
i tradycji 
P. jednostka wagowa 
R. osada górali kaukaskich * znaczny teren 

9 1 0  1 1  12 1 3  1 4  1 5  1 6  1 7  

1. atak bombowy * dzida, szpica 
2. roślina, sukulent * narośl 
3. mebel * matematyczne nic 
4. niebolesne wypukłości na nogach konia 
* popularnie dziennikarski kicz 
5. dawny lek na gardło * bogini zwycięstwa 
6. sędzia mahometański * podziemny po­
ciąg 
7. krzak * jego nie zatrzymasz 
8. zwierzę z zagrody * rodzaj uczulenia, wy­
sypka 
9. trybuna dla widzów na polu wyścigowym 
* stopień w marynarce 
10. postawa, gest * bzdura, stwierdzenie o 
małej wartości 
11. skraj, rant * nie minus 
12. łajdak, zbir * grzęzawisko 
13. niebieskie, czarne lub piwne 
14. imię, tytuł znanej noweli * gładź, lu­
strzany połysk 
15. słuszność 
16. między Wrocławiem a Katowicami * 
mniejsza niż kościół 
1 7. krab Morza Czerwonego 

Spośród osób, które do 30-go września dostarczą do redakcji pocztą lub 
osobiście hasło rozlosujemy nagrodę książkową o wartości ok. 100 zł. Obok 
rozwiązania prosimy podać adres i nr telefonu. Za prawidłowe rozwiązanie 
krzyżówki z nr 18/2002 nagrodę otrzymuje Pani Waleria Owad. 
Przypominamy, że w losowaniu nagród biorą udział tylko oryginalne kupony 

wycięte z naszej gazety. 
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ZDROWIA S.A. 

MIEDZIOWE CENTRUM ZDROWIA S.A. 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 66, 59-301 Lubin 
tel. centrala 8 460 300 fax 8 460 1 00 
www.mcz.pl 

Podstawowa Opieka Zdrowotna � MCZ S.A. 
Przychodnia Lekarska "D" MCZ SA w Lubinie 
rejestracja tel .  8 460 1 92 i 8 460 263 
Nasze Przychodnie również w: Legnicy, Głogowie i Polkowicach . 

Szpital MCZ S.A. telefon centrala 8 460 300 
Szpital MCZ S.A. w Lubinie jako jedyny w byłym województwie legnickim 
posiada STATUS SZPITALA AKREDYTOWANEGO. 
Oddziały: 

Okul istyczny Laryngologiczny Chorób Wewnętrznych Diabetologiczny Diagnostyczny 
Ośrodek Kardiologiczny, który dysponuje: 
Oddziałem Kardiologicznym 
Oddziałem Intensywnej Terapi i  
Pracown ią Diagnostyki N ieinwazyjnej 
Pracownią Angiokardiografii i Hemodynamik i .  

Zakład Diagnostyki Obrazowej w MCZ S.A. telefon 8 460 34 7 
rentgenodiagnostyka tomografia komputerowa mammografia densytometria 
ultrasonografia 

Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej MCZ S.A. telefon rejestracja 8 469 376 

Przychodnia Specialistyczna MCZ S.A. w Lubinie 
Bogata oferta porad specjal istycznych . 

Zakład Rehabilitacii Leczniczei MCZ S.A. tel .  8 460 330 

Medycyna Pracy 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług .  Profesjonalna kadra i 
wysokospecjal istyczny sprzęt są gwarancją najwyższej jakości proponowanej oferty. 
Nasze usługi są dostępne d la wszystkich pacjentów należących do Dolnośląskiej 
Regionalnej Kasy Chorych,  zarówno na podstawie skierowania lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej, a także d la wszystkich odpłatnie. 

TWOJE ZDR,0WI E NASZĄ SPRAWĄ. ZADOWOLONY PACJENT TO DLA NAS 
NAJLEPSZA REKLAMA. 
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